

2020-04-23  
Fi2020/01922/OU

Finansdepartementet

Spelinspektionen  
Box 199  
645 23  
Strängnäs

## Uppdrag att följa utvecklingen och vidta åtgärder på spelområdet med anledning av det nya coronaviruset

### Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Spelinspektionen att med anledning av utbrottet av det nya coronaviruset

- följa utvecklingen på spelmarknaden,
- vidta åtgärder för att väsentligt öka kunskapen hos allmänheten om möjligheten att stänga av sig från spel genom tjänsten Spelpaus.se,
- redovisa vilka tillsynsåtgärder och andra aktiviteter som myndigheten genomfört för att säkerställa att enbart spelföretag med nödvändig licens tillhandahåller spel i Sverige, och en bedömning av vad dessa aktiviteter lett till i form av minskad exponering av olicensierat spel mot den svenska marknaden,
- redovisa vilka åtgärder, inklusive ändringar i spellagen (2018:1138) eller förordning, som i det uppkomna läget behövs för att hindra olicensierat spel från att riktas online mot den svenska marknaden,
- redovisa nödvändiga åtgärder för att hindra att spelare kringgår satta gränser för spelandet, samt
- överväga om det finns behov av andra åtgärder på spelområdet mot bakgrund av den rådande situationen.

Spelinspektionen ska månadsvis, med första redovisningstillfälle den 18 maj 2020, till regeringen (Finansdepartementet) redovisa en lägesbild över

genomförandet av hela uppdraget. Uppdraget ska slutredovisas till regeringen senast den 1 september 2020.

## **Bakgrund**

Spridningen av det nya coronaviruset har påverkat spelmarknaden i Sverige. Det finns en risk att det minskade utbudet av landbaserade spel och vadhållningsobjekt, i kombination med ökad social isolering och ekonomisk utsatthet i samhället, innebär att konsumenter i högre utsträckning än tidigare söker sig till särskilt riskfyllda spelformer som t.ex. onlinekasino. De allvarliga ekonomiska konsekvenser som följer i spåren av coronapandemin, med ökad risk för arbetslöshet, sjukskrivningar och ekonomisk osäkerhet, ökar risken för psykisk ohälsa, men också för spelproblem och ökad skuldsättning. Det finns indikationer att spelandet på kommersiellt onlinespel, som omfattar onlinekasino, kan ha ökat i Sverige under mars 2020. För att kunna säkerställa ett starkt konsumentskydd i den rådande situationen behöver regeringen ha tillgång till aktuella lägesbilder över utvecklingen på spelmarknaden.

Statskontoret har i sin utvärdering av omregleringen av spelmarknaden konstaterat att statens kontroll över spelmarknaden ökat och konsumentskyddet stärkts genom omregleringen. Myndigheten bedömer dock att det fortfarande är lätt för spelare att hitta och börja spela hos onlinebaserade spelföretag som inte har licens och att arbetet mot olovlig spelverksamhet därför behöver prioriteras, samt att allmänheten behöver mer information om möjligheterna att stänga av sig från spel och få hjälp mot spelproblem (Statskontoret, rapport 2020:08).

Spelregleringens bestämmelser om gränssättning vid spel utgör en viktig del i konsumentskyddet på spelmarknaden. Till skillnad från möjligheten att stänga av sig från spel genom tjänsten Spelpaus.se, gäller dock gränser avseende insättningar, förluster och inloggningstid endast hos den licenshavare där gränserna har satts.

På regeringens vägnar



Ardalan Shekarabi



Fredrik Sandström

Kopia till

Folkhälsomyndigheten